in Form von Bankbürgschaften erbracht wurden. Zum
31. August 2017 betrug das Volumen dieser Bürgschaften
663.980 € (Vj.: 546.107 €).

69

S I N N E R S C H R A D E R  G R O U P  —  F I N A N Z B E R I C H T  2 0 1 6 / 2 0 1 7

Konzernabschluss

4.13 Finanzinstrumente –
Angaben gemäß IFRS 7

Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente, Forde -
r un  gen aus Lieferungen und Leistungen sowie sonstige
finan zielle Vermögenswerte sind überwiegend kurzfristig
(Restlaufzeiten unter drei Monaten bzw. unter einem
Jahr). Der Buchwert der finanziellen Vermögenswerte zum
31. August 2017 entspricht dem beizulegenden Zeitwert.

Die Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen
sowie die sonstigen kurzfristigen Verbindlichkeiten sind
ebenfalls innerhalb eines Jahres fällig. Die Buchwerte
entsprechen den beizulegenden Zeitwerten.

Nach Kategorien gemäß IAS 39 zusammengefasst ergibt
sich für die im Konzernabschluss der SinnerSchrader AG
zum 31. August 2017 bilanzierten Finanzinstrumente das
aus Tabelle 8a ersichtliche Bild:

Tab. 8a Finanzinstrumente nach IFRS 7 in T€

  31.08.2017   31.08.2016

BEWERTUNGS-
KATEGORIE

NACH IAS 39

BUCHWERT BEIZULEGENDER
ZEITWERT

BUCHWERT BEIZULEGENDER
ZEITWERT

Zahlungsmittel n. v. 4.944 4.944 6.099 6.099

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen

und noch nicht abgerechnete Leistungen LaR 15.075 15.075 12.191 12.191

davon Forderungen aus PoC LaR 2.549 2.549 3.135 3.135

Sonstige finanzielle Vermögenswerte LaR 554 554 475 475

Zahlungsmittel und finanzielle Vermögenswerte  23.122 23.122 21.900 21.900

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen FLaC 1.838 1.838 1.845 1.845

Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten FLaC 2.191 2.191 1.975 1.975

Finanzielle Verbindlichkeiten 4.029 4.029 3.820 3.820

FLaC   Financial Liabilities at Amortised Cost (zu fortgeführten Anschaffungskosten
bewertete finanzielle Verbindlichkeiten)

LaR  Loans and Receivables (Kredite und Forderungen)

Die in den Geschäftsjahren 2016/2017 und 2015/2016 aus
den Finanzinstrumenten entstandenen Nettogewinne und
-verluste sind in Tabelle 8b dargestellt:

Tab. 8b Nettoergebnisse aus Finanzinstrumenten nach IFRS 7 in €

AUS ZINSEN AUS DER FOLGEBEWERTUNG AUS ABGANG NETTOGEWINN/-VERLUST

EFFEKTIVZINS-
METHODE

SONSTIGE
ZINSEN

FAIR-VALUE-
BEWERTUNG

FORTFÜHRUNG
ANSCHAFFUNGS-

KOSTEN

2016/2017 2015/2016

LaR — 552 — 10.025 — 10.577 18.579